
 
 

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 
голови обласної державної адміністрації, начальника обласної військової адміністрації 
 
 
від 

 
23.12. 

 
20 

 
24 

 
р. 

        
  м. Запоріжжя                                     

 
№ 

 
1131 

 
 
 
Про перерозподіл видатків 
обласного бюджету  
 
 

Відповідно до частини 6 статті 23 Бюджетного кодексу України,     
статей 6, 18 Закону України «Про місцеві  державні адміністрації» та Закону 
України «Про правовий режим воєнного стану», Указів Президента України 
від 24.02.2022 № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», зі 
змінами, та від 24.02.2022 № 68/2022 «Про утворення військових 
адміністрацій», постанови Кабінету Міністрів України від 11.03.2022 № 252 
«Деякі питання формування та виконання місцевих бюджетів у період 
воєнного стану», зі змінами, постанови Верховної Ради України від 
21.03.2024 № 3625-ІХ «Про здійснення Запорізькою обласною військовою 
адміністрацією, начальником Запорізької обласної військової адміністрації 
повноважень, передбачених частиною третьою статті 10 та частиною 
третьою статті 15 Закону України «Про правовий режим воєнного стану», 
ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

 
1. Здійснити перерозподіл коштів обласного бюджету, передбачених 

Управлінню молоді, фізичної культури та спорту облдержадміністрації, як 
головному розпоряднику коштів обласного бюджету, а саме за: 

КПКВК 1113131 «Здійснення заходів та реалізація проектів на 
виконання Державної цільової соціальної програми «Молодь України» 
зменшити видатки розвитку спеціального фонду (бюджет розвитку) на 
981 000 грн, передбачених для виконання заходів Обласної цільової 
програми «Молодь Запорізького краю» на 2022-2026 роки, затвердженої 
рішенням обласної ради від 15.02.2022 № 66, зі змінами; 

КПКВК 1113241 «Забезпечення діяльності інших закладів у сфері 
соціального захисту і соціального забезпечення» збільшити видатки за 
загальним фондом (видатки споживання) на 981 000 грн для комунальної 
установи «Запорізький обласний центр молоді» Запорізької обласної ради.  

 



2 
 

 
2. Здійснити перерозподіл видатків Департаменту освіти і науки 

облдержадміністрації, як головному розпоряднику коштів обласного 
бюджету, а саме: 

1) в межах реалізації заходів Програми розвитку освіти Запорізької 
області на 2023-2025 роки (зі змінами) щодо забезпечення оновлення 
матеріально-технічної бази закладів загальної середньої освіти Запорізької 
області:  

зменшити видатки розвитку (бюджет розвитку) спеціального фонду за 
КПКВК 0611063 «Надання загальної середньої освіти спеціалізованими 
закладами загальної середньої освіти за рахунок залишку коштів за 
освітньою субвенцією на кінець бюджетного періоду (крім залишку коштів, 
що мають цільове призначення, виділених відповідно до рішень Кабінету 
Міністрів України у попередніх бюджетних періодах, а також коштів, 
необхідних для забезпечення безпечного навчального процесу у закладах 
загальної середньої освіти)» на 600 000 грн; 

збільшити видатки споживання загального фонду за КПКВК 0619320 
«Субвенція з місцевого бюджету за рахунок залишку коштів освітньої 
субвенції, що утворився на початок бюджетного періоду» на 600 000 грн для 
надання міжбюджетного трансферту бюджету Запорізької міської 
територіальної громади; 

2) за рахунок коштів додаткової дотації з державного бюджету місцевим 
бюджетам на здійснення повноважень органів місцевого самоврядування на 
деокупованих, тимчасово окупованих та інших територіях України, що 
зазнали негативного впливу у зв’язку з повномасштабною збройною агресією 
Російської Федерації: 

зменшити видатки споживання загального фонду за КПКВК 0611091 
«Підготовка кадрів закладами професійної (професійно-технічної) освіти та 
іншими закладами освіти за рахунок коштів місцевого бюджету» на                  
250 000 грн (видатки на оплату комунальних послуг та енергоносіїв); 

збільшити видатки споживання загального фонду за КПКВК 0611070 
«Надання позашкільної освіти закладами позашкільної освіти, заходи із 
позашкільної роботи з дітьми» на 100 000 грн (видатки на оплату 
комунальних послуг та енергоносіїв); 

збільшити видатки споживання загального фонду за КПКВК 0611120 
«Підвищення кваліфікації, перепідготовка кадрів закладами післядипломної 
освіти» на 150 000 грн; 

 
3. Зменшити передачу коштів із загального фонду до спеціального 

фонду (бюджет розвитку) в сумі 1581 000 грн. 
 
4. Департамент фінансів облдержадміністрації внести зміни до розпису 

асигнувань та фінансування обласного бюджету для здійснення зазначених 
видатків. 



3 
 

 
5. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на   

заступника голови обласної державної адміністрації Михайла Семікіна. 
 
 

Голова обласної державної адміністрації,  
начальник обласної військової адміністрації                      Іван ФЕДОРОВ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	Про перерозподіл видатків
	обласного бюджету

